
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

보건행정과 7,560,620 7,857,520 △296,900

국 263,229 294,925 △31,696

기 1,130,669 995,019 135,650

도 1,001,997 983,000 18,997

군 5,164,725 5,584,576 △419,851

공공보건.의료서비스 향상 3,933,250 4,263,818 △330,568

국 260,779 292,475 △31,696

기 918,069 782,419 135,650

도 445,279 455,238 △9,959

군 2,309,123 2,733,686 △424,563

공공보건의료서비스 제고 1,809,568 1,971,778 △162,210

기 484,655 349,005 135,650

도 225,000 225,000 0

군 1,099,913 1,397,773 △297,860

보건소 운영 674,068 686,068 △12,000

307 민간이전 388,000 400,000 △12,000

01 의료및구료비 388,000 400,000 △12,000

◎보건기관 의약품 구입 388,000 400,000 △12,000

○보건지소 의약품 구입
214,000 220,000 △6,000

○보건진료소 의약품 구입
169,500 175,500 △6,000

보건복지타운 주차장 조성 0 332,000 △332,000

401 시설비및부대비 0 332,000 △332,000

01 시설비 0 332,000 △332,000

◎토지보상금 0 180,000 △180,000

◎군관리계획결정(변경) 용역비
0 22,000 △22,000

◎실시설계용역비 0 110,000 △110,000

◎지반조사비 0 20,000 △20,000

소아청소년과 진료시간 연장 운영 40,000 52,000 △12,000

307 민간이전 40,000 52,000 △12,000

02 민간경상사업보조 40,000 52,000 △12,000

◎야간진료인건비지급
40,000 52,000 △12,000

공공건축물 그린리모델링사업 673,140 479,350 193,790

기 471,195 335,545 135,650

군 201,945 143,805 58,140

401 시설비및부대비 673,140 479,350 193,790

기 471,195 335,545 135,650

군 201,945 143,805 58,140

01 시설비 667,140 479,350 187,790

◎공공건축물 그린리모델링사업 667,140 479,350 187,790
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경정 214,000,000원

경정 169,500,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

○영현봉발보건진료소
179,039 182,039 △3,000

기 125,327 127,427 △2,100

군 53,712 54,612 △900

○하이덕명보건진료소 190,790 0 190,790

기 133,550 0 133,550

군 57,240 0 57,240

02 감리비 6,000 0 6,000

◎영현봉발보건진료소 3,000 0 3,000

기 2,100 0 2,100

군 900 0 900

◎하이덕명보건진료소 3,000 0 3,000

기 2,100 0 2,100

군 900 0 900

감염병예방관리 874,364 931,730 △57,366

국 126,711 125,211 1,500

기 45,397 45,397 0

도 63,653 63,653 0

군 638,603 697,469 △58,866

만성감염병 관리 17,250 19,010 △1,760

307 민간이전 14,390 16,150 △1,760

02 민간경상사업보조 14,390 16,150 △1,760

◎한센병 위탁관리사업
14,390 16,150 △1,760

병리검사서비스 23,500 40,500 △17,000

307 민간이전 22,500 39,500 △17,000

01 의료및구료비 22,500 39,500 △17,000

◎검사실 시약 등 구입 22,500 39,500 △17,000

○임상검사 시약 등 자재대
15,000 30,000 △15,000

○감염병검사 시약 및 자재대
2,000 4,000 △2,000

감염병방제 관리 423,074 427,574 △4,500

201 일반운영비 27,500 30,000 △2,500

01 사무관리비 19,500 21,000 △1,500

◎취약계층감염병예방협력사업
12,300 13,800 △1,500

02 공공운영비 8,000 9,000 △1,000

◎방역기기 유지 보수비
8,000 9,000 △1,000

206 재료비 125,650 127,650 △2,000

01 재료비 125,650 127,650 △2,000

◎방역소독 유류 구입 16,430 18,430 △2,000
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경정 179,039,000원

경정 14,390,000원

경정 15,000,000원

경정 2,000,000원

경정 12,300,000원

경정 8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

○보건소 방역소독 유류
2,000 4,000 △2,000

신종감염병 관리 96,615 132,221 △35,606

101 인건비 87,915 117,221 △29,306

04 기간제근로자등보수 87,915 117,221 △29,306

◎코로나19 대응 선별진료소 운영 근로자 인
건비 87,915 117,221 △29,306

○기본급 72,381 96,508 △24,127

○위험수당 1,800 2,400 △600

○의료업무수당 1,080 1,440 △360

○연차수당 2,540 3,387 △847

○4대보험료 10,114 13,486 △3,372

307 민간이전 5,700 12,000 △6,300

01 의료및구료비 5,700 12,000 △6,300

◎보호장비(보호복, 마스크 등) 구입
3,700 7,000 △3,300

◎의약품 및 의료용 소모품 구입
2,000 5,000 △3,000

코로나19 검사 양성자 조사·감시 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

301 일반보전금 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

14 기타보상금 1,500 0 1,500

◎임상감시기관 운영비 지원 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

예방접종관리 1,249,318 1,360,310 △110,992

국 134,068 167,264 △33,196

기 388,017 388,017 0

도 156,626 166,585 △9,959

군 570,607 638,444 △67,837

자체예방접종 191,148 234,748 △43,600

101 인건비 13,716 16,616 △2,900

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,098 11,998 △2,900

◎예방접종사업 인건비 9,098 11,998 △2,900

○예방접종사업 전문인력 인건비
5,398 8,298 △2,900

307 민간이전 156,500 197,200 △40,700

01 의료및구료비 156,500 197,200 △40,700

◎예방접종 백신 등 구입 96,500 118,000 △21,500

○인플루엔자 백신 구입
60,000 80,000 △20,000

○예방접종실 의료용 소모품 구입
1,500 3,000 △1,500
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경정 2,000,000원

경정 72,381,000원

경정 1,800,000원

경정 1,080,000원

경정 2,540,000원

경정 10,114,000원

경정 3,700,000원

경정 2,000,000원

경정 5,398,000원

경정 60,000,000원

경정 1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 공공보건.의료서비스 향상
단위: 예방접종관리 (단위:천원)

◎인플루엔자(자체)위탁의료기관 접종비 지
원 60,000 79,200 △19,200

코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비 268,136 334,528 △66,392

국 134,068 167,264 △33,196

도 40,220 50,179 △9,959

군 93,848 117,085 △23,237

307 민간이전 268,136 334,528 △66,392

국 134,068 167,264 △33,196

도 40,220 50,179 △9,959

군 93,848 117,085 △23,237

01 의료및구료비 268,136 334,528 △66,392

◎코로나19 위탁의료기관 예방접종 시행비
268,136 334,528 △66,392

국 134,068 167,264 △33,196

도 40,220 50,179 △9,959

군 93,848 117,085 △23,237

코로나19 예방접종 실시 14,000 15,000 △1,000

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

01 의료및구료비 1,000 2,000 △1,000

◎알콜솜, 라텍스장갑 등 구입
1,000 2,000 △1,000

의약무 안전 관리 1,162,908 1,113,580 49,328

국 2,450 2,450 0

기 212,600 212,600 0

도 556,718 527,762 28,956

군 391,140 370,768 20,372

의약무관리 1,162,908 1,113,580 49,328

국 2,450 2,450 0

기 212,600 212,600 0

도 556,718 527,762 28,956

군 391,140 370,768 20,372

365 안심병동사업 690,508 656,180 34,328

도 431,568 410,112 21,456

군 258,940 246,068 12,872

307 민간이전 690,508 656,180 34,328

도 431,568 410,112 21,456

군 258,940 246,068 12,872

02 민간경상사업보조 690,508 656,180 34,328

◎365 안심병동사업[추경성립전]
690,508 656,180 34,328

도 431,568 410,112 21,456

군 258,940 246,068 12,872

지역응급의료기관 기능 격상 지원 150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500
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경정 60,000,000원

경정 268,136,000원

경정 1,000,000원

경정 690,508,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 의약무 안전 관리
단위: 의약무관리 (단위:천원)

군 75,000 67,500 7,500

307 민간이전 150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500

군 75,000 67,500 7,500

02 민간경상사업보조 150,000 135,000 15,000

◎취약지역 응급의료기관 기능 격상 지원
150,000 135,000 15,000

도 75,000 67,500 7,500

군 75,000 67,500 7,500

행정운영경비(보건행정과) 837,250 852,910 △15,660

인력운영비(보건행정과) 308,590 328,250 △19,660

인건비 308,590 328,250 △19,660

101 인건비 306,990 326,250 △19,260

02 기타직보수 306,990 326,250 △19,260

◎공중보건의사 진료 여비
11,040 27,600 △16,560

◎공중보건의사 신규직무교육
0 2,700 △2,700

201 일반운영비 1,600 2,000 △400

01 사무관리비 1,600 2,000 △400

◎공중보건의사 피복비(가운)
1,600 2,000 △400

기본경비(보건행정과) 528,660 524,660 4,000

여비 78,000 74,000 4,000

202 여비 78,000 74,000 4,000

01 국내여비 44,400 40,400 4,000

◎국내여비 44,400 40,400 4,000
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경정 150,000,000원

경정 11,040,000원

경정 0원

경정 1,600,000원

경정 44,400,000원


